

ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงถนน คสล.สายบ้านนายเคน – บ้านนายจำ บ้านแฝก หมู่ ๓



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง  
เรื่อง เปิดเผยราคากลางโครงการจัดซื้อจัดจ้าง


.....  
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง  
โครงการจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐ ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงถนน คสล. สายบ้านนายเรืองศักดิ์ – บ้านนายวิระ บ้านแฝก หมู่ที่ ๓  
งบประมาณ ๒๔๑,๐๐๐ บาท
๒. โครงการปรับปรุงถนน คสล. สายบ้านนายเคน – บ้านนายจำ บ้านแฝก หมู่ที่ ๓  
งบประมาณ ๑๖๗,๐๐๐ บาท
๓. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านโนนสมบูรณ์ – หจก.บ่อแก้ว งบประมาณ ๔๑๒,๐๐๐ บาท
๔. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านโนนสำราญ – โรงเรียนเสด็จพันธุ์ข้าว สหกรณ์บัวใหญ่  
งบประมาณ ๒๖๐,๐๐๐ บาท
๕. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านโนนสำราญ – โรงงานโซล่าเซลล์ บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ ๔  
งบประมาณ ๒๔๐,๐๐๐ บาท
๖. โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านโนนกกอก – วัดบ้านโนนสมบูรณ์  
งบประมาณ ๔๒๖,๐๐๐ บาท

ซึ่งคณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง โครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เพื่อเป็นการเปิดเผยข้อมูล  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าว

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

  
(นายวิบูลย์ ทาโรสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

หมายเหตุ

ผู้ประกอบการรายใดสนใจติดต่อเสนอราคาได้ที่ งานพัสดุ กองคลัง ภายในวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐  
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น.





### สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง  
 ประเภท งานอาคาร (ปรับปรุงถนน คสล. สายบ้านนายเคน - บ้านนายจำ บ้านแฝก หมู่ 3)  
 ปริมาณงาน ปรับปรุงถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือคิดเป็นปริมาณผิวจราจรคสล. ไม่น้อยกว่า 480 ตร.ม. พร้อมดินถมไหล่ทางเกี่ยหับแน่น ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด  
 สถานที่ดำเนินการ สายทาง สายบ้านนายเคน - บ้านนายจำ บ้านแฝก หมู่ 3  
 ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง  
 ตามแบบ  
 ประมาณราคาคตามแบบ ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น เมื่อวันที่ .....๑๓.....เดือน .....กรกฎาคม.....พ.ศ.....๒๕๖๐.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทต้นทุนงานอาคาร ป้ายโครงการ เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - หักเงินประกันงาน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	127,788.75	1.3074	167,071.01	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			167,071.01	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			167,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือ พท.

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ .....  
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
 (นายธีรพล นิธิปริษา)  
 ปลัด อบต.

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (จำสิบเอกกิตติ สิม่วง)  
 เจ้าพนักงานป้องกันและบำบัด

อนุมัติ .....

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนน คลส. สายบ้านนายเคน - บ้านนายจำ บ้านแฝก หมู่ ๓

วันที่ .....

สถานที่ก่อสร้าง      สายทาง      สายบ้านนายเคน - บ้านนายจำ      บ้านแฝก หมู่ ๓      แบบเลขที่      กรม      รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา      กองช่าง      อบต.สามเมือง      สำนัก/กอง      กรม      กรม

ประมาณการโดย      นายสุนันท์      ยะปะตะ      เมื่อวันที่      ส.พ.      เดือน      ..      กรกฎาคม      พ.ศ.      ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานทาง								
	1.1 งานปรับที่ความลาดพื้นทางเดิม	480.00	ตร.ม.			1.67	801.60	801.60	
	1.2 งานทรายถม (ปรับระดับ)		ลบ.ม.						
	1.3 งานผิวทาง คอกรีตเสริมเหล็ก	480.00	ตร.ม.						
	- คอกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	48.00	ลบ.ม.	1,934.00	92,832.00	306.00	14,688.00	107,520.00	
	1.4 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	480.00	ตร.ม.	25.00	12,000.00	5.00	2,400.00	14,400.00	
	- เหล็ก DOWEL BAR (DB 12 มม.)	39.07	กก.	17.29	675.52	3.30	128.93	804.45	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.00	32.70	32.70			32.70		
	1.5 งานไม้แบบและค้ำยัน เวย์น 5 ครั้ง	5.38	ลบ.พ.	300.00	1,614.00			1,614.00	
	- ค่าแรงงานประกอบไม้แบบติดตั้งยาว 2 ซ้ำ	120.00	เมตร			20.60	2,472.00	2,472.00	
	<b>รวมยกยอดไป</b>				<b>107,154.22</b>		<b>20,490.53</b>	<b>127,644.75</b>	

ประมาณราคาอาคารก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนน คลส. สายบ้านนาขเคน - บ้านนาขเคา บ้านแฝก หมู่ ๓

สถานที่ก่อสร้าง: สายทาง สายบ้านนาขเคน - บ้านนาขเคา บ้านแฝก หมู่ ๓

ผู้ประมาณราคา: กองช่าง อบต.สามเมือง

ประมาณการโดย: นายสุรินทร์ ยะปะเตต

วันที่: ๑๓...เดือน...กรกฎาคม...พ.ศ.๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
รวมยกยอดมา					107,154.22		20,490.53	127,644.75	
1.6	แอสฟัลท์อุทธรอยต่อ	7.20	ลิตร	20.00	144.00			144.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง					107,298.22		20,490.53	127,788.75	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชยจังหวัดนครราชสีมา เดือน มิ.ย. / ๖๐
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน เดือน มิ.ย. / ๖๐
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต, จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4.) ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในท้องถิ่น
- 6.) วัสดุควมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 7.) ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง คำวนที่สุด ที่ กค ๐๕๐๕๓๖/๐๑๐๘๕๕ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐

ผู้ประมาณการ: นายช่างโยธาชำนาญงาน (นายสุรินทร์ ยะปะเตต)

เห็นชอบ: ปลัด อบต. (นายสิรพล นิธิรัชชา)

อนุมัติ: (นายจรินชัย ทาโรตง) นายก อบต.



